
 

 

 

Офіційно опубліковано  

10.01.2025 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

09 січня 2025 року  Київ № № 3 
 

 

Про внесення змін до постанови                   

Правління Національного банку України                                    

від 15 лютого 2018 року № 11 

Відповідно до статей 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”,  з метою приведення нормативно-правового акта Національного банку 

України у відповідність до вимог законодавства України Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

15 лютого 2018 року № 11 “Про встановлення переліку інформації, що підлягає 

обов’язковому опублікуванню банками України” (зі змінами) такі зміни:   

 

1) підпункти 2, 3 пункту 1 викласти в такій редакції:  

“2) розподіл кредитів, наданих фізичним та юридичним особам у 

національній та іноземній валютах, та розміру кредитного ризику за класами 

боржника відповідно до Положення про визначення банками України розміру 

кредитного ризику за активними банківськими операціями, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 30 червня 2016 року 

№ 351 (зі змінами) (далі – Положення № 351), із них непрацюючих відповідно до 

Положення про організацію процесу управління проблемними активами в 

банках України, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 18 липня 2019 року № 97 (зі змінами) (далі – Положення № 97); 

 

3) розподіл кредитів, наданих суб’єктам господарювання у національній та 

іноземній валютах за видами економічної діяльності, що класифікуються за 

розділами, із них дефолтних відповідно до Положення № 351 та непрацюючих 

відповідно до Положення № 97;”; 

 

2) підпункти 2, 3 пункту 2 викласти в такій редакції: 

“2) розподіл кредитів, наданих фізичним та юридичним особам у 

національній та іноземній валютах, та розміру кредитного ризику за класами 

боржника відповідно до Положення № 351, із них непрацюючих відповідно до 

Положення № 97, за звітний місяць – до 30 числа місяця, наступного за звітним, 



2 

 

за січень – до 28 лютого, за грудень – до 01 лютого наступного року (за формою, 

визначеною Національним банком України); 

 

3) розподіл кредитів, наданих суб’єктам господарювання в національній та 

іноземній валютах за видами економічної діяльності, що класифікуються за 

розділами, із них дефолтних відповідно до Положення № 351 та непрацюючих 

відповідно до Положення № 97, за звітний місяць – до 30 числа місяця, 

наступного за звітним, за січень – до 28 лютого, за грудень – до 01 лютого 

наступного року (за формою, визначеною Національним банком України);”. 

2. Департаменту фінансової стабільності (Первін Дадашова) після 

офіційного опублікування довести до відома банків України інформацію про 

прийняття цієї постанови. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 32 


